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Information fra regionale fora, herunder kommende møder og aktiviteter 

 Åben Sag 

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med deltagelse i en række regionale fora skal direktionen informeres om samt drøfte 

emner og sager, der behandles i de forskellige regionale fora, herunder: 

 

Generelle emneområder 

 KKR (politiske udvalg for de 19 kommuner i Region Midtjylland) 

o Der afholdes møde d. 1. februar. 

 KD-net (kommunaldirektør netværket for de 19 kommuner i Region Midtjylland) 

o Der har været afholdt møde d. 22. januar. På dagsordenen var der:  

 KKR Midtjyllands Klimastrategi, som vil indeholde 5 spor: 1) DK2020, 2) 

Grøn Vækst, 3) Samarbejde, 4) Affaldshåndtering (plast/cirkulære 

ressourcer) – nyt spor samt 5) Vand – nyt spor. Når klimastrategien er 

udarbejdet bliver der ligeledes udarbejdet en handlingsplan med nærmere 

beskrivelse af organisering mv. 

 DK2020 – Med henvisning til budgetaftalens tekst om, at Aftalepartierne vil 

følge DK2020 og er positivt indstillet overfor at deltage i det 

fælleskommunale klimainitiativ i Region Midt, forventes der en sag om 

deltagelse i næste ansøgningsrunde til politisk behandling jf. beslutning i 

økonomiudvalget d. 8. december 2020. Den administrative styregruppe vil 

søge kontakt med alle kommuner i den kommende tid. Det er vigtigt, at 

fællesforvaltningen har fokus på dialog vedr. nyetableret organisation om 

klima.  

 Midttrafiks indtægtsfordelingsmodel: Følgende proces blev aftalt med 4 

nedslag: 1) KD-net møde den 22. januar 2021 – drøftelse af proces frem mod 

Repræsentantskabets beslutning den 18. juni 2021, 2) KD-net møde den 9. 

april 2021 – forberedelse af sag til KKR møde den 23. april 2021, 3) KKR 
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møde den 23. april 2021 – orientering og drøftelse om Midttrafiks 

indtægtsfordelingsmodel, 4) Endelig beslutning i Midttrafiks 

Repræsentantskab den 18. juni 2021. 

 Resultatkontrakten for 2021 mellem Erhvervshus Midtjylland og de 

midtjyske kommuner skal behandles på KKR Midtjyllands møde den 1. 

februar 2021. 

 Udpegning af regionale fyrtårne i Midtjylland. Når Erhvervshus Midtjyllands 

bestyrelse har behandlet indstillingen til midtjysk fyrtårnsinitiativ har KKR 

Midtjylland efterfølgende en drøftelse heraf på møde 1. februar 2021, 

hvorefter den meddeles Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 

 Arbejdsmarkedsområdet – Status på samarbejdet mellem KKR, RAR og 

Region Midtjylland om unge-initiativer. KKR Midtjylland har en 

temadrøftelse den 1. februar 2021 omkring problematikken med udsatte unge 

gruppen, hvor de bl.a. får et oplæg med afsæt i den gennemførte ungeanalyse 

fra Realize, ligesom de skal drøfte temaer til omtalte ungetopmøde. 

Derudover skal KKR drøfte, om der sammen med Region Midtjylland skal 

udarbejdes en ungestrategi. 

 Dimensionering af pædagoguddannelsen. Efter mødet med VIA kan det 

oplyses, at KKR formandskabet indstiller, at der optages 35 ekstra 

studerende, fordelt i Viborg, Ikast, Randers, Århus og Horsens. Punktet 

behandles i KKR Midtjylland 1. februar. 

 Partnerskab for tobaksfrie ungdomsuddannelser behandles i KKR 1. februar. 

Røgfri skoletid er en del af en tobakshandleplan, som regeringen og et flertal 

af folketingets partier i 2019 blev enige om for at få færre unge til at begynde 

at ryge. Tiltaget bliver indført for alle landets ungdomsuddannelser senest 

sommeren 2021. Viden Djurs har sammen med Grenaa Gymnasium valgt at 

droppe alle former for tobaksvarer og e-cigaretter allerede fra 19. oktober 

2020 jf. Røgfri Skoletids Politik Viden Djurs. (https://www.videndjurs.dk/wp-

content/uploads/2020/09/Rogfri-skoletids-POLITIK-Viden-Djurs.pdf) 

 Rådet for Fremtidens Kompetencer har nedsat et sprogudvalg og vedtaget en 

regional sprogstrategi, der peger på behovet for at styrke sprogfagene i både 

grundskolen og på ungdomsuddannelserne. 

https://www.videndjurs.dk/wp-content/uploads/2020/09/Rogfri-skoletids-POLITIK-Viden-Djurs.pdf
https://www.videndjurs.dk/wp-content/uploads/2020/09/Rogfri-skoletids-POLITIK-Viden-Djurs.pdf
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 Kontaktudvalg (politisk udvalg bestående af de 19 borgmestre i Region Midtjylland samt 

regionsrådets formand) 

 K98 

 EU-kontoret i Bruxelles 

 Business Region Aarhus 

o Der afholdes møde i den administrative styregruppe d. 28. januar. 

 

Fagområder 

 VisitAarhus 

 Center for Offentlig Ledelse 

 DASSOS 

 Europæisk kulturregion 

 Midttrafik/letbaneråd 

 Arbejdsmarkedsstyregruppen 

 Kulturring Østjylland 

 RAR Østjylland (Regionale Arbejdsmarkedsråd) 

 Rådet for fremtidens kompetencer. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at informationer om kommende og afholdte møder gennemgås. 

Beslutning i Direktionen den 27-01-2021 

Kommunaldirektøren gennemgik dels de beskrevne emner fra KD-net, som er relevante i forhold til 

det kommende møde i KKR, samt emner fra Business Region Aarhus. 

 

Drøftet.  

 

Bilag: 
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